
2024 

AÑO DE LA DEFENSA DE LA VIDA, 

LA LIBERTAD Y LA PROPIEDAD 

 

 

 

MINISTERIO DE CAPITAL HUMANO - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL - FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

LAVAISSE 610 - S3004EWB SANTA FE - ARGENTINA / TE +54 (342) 460 1579 - FAX 469 0348 

www.frsf.utn.edu.ar 
 

Santa Fe, 16 de febrero de 2024 

 

VISTO la necesidad de proceder a la renovación de los Representantes 

de los Claustros Docentes, Graduados, Estudiantes y No Docentes ante el Consejo 

Directivo y Consejos Departamentales de esta Facultad Regional, según lo establece el 

Art. 103º y concordantes del Estatuto Universitario, y 

 

CONSIDERANDO: 

Que la Ordenanza Nº 1355 (Reglamento Electoral), fija las normas a 

cumplir en todo acto eleccionario que se realice, en virtud de las disposiciones 

estatutarias, debiéndose precisar los cargos, el calendario y las disposiciones 

generales que reglamentarán el proceso. 

 

Que debe darse cumplimiento a lo establecido en el Art. 5º Inc. b) II de 

la Ord. Nº 1355. 

 

Que las designaciones de los Representantes de la Junta Electoral Local 

están en un todo de acuerdo a lo que establece el Art. 9º Inc. b) de la mencionada 

Ordenanza. 

 

Que debe darse conocimiento al Consejo Directivo y al Consejo Superior. 

 

Por ello,  

 

EL DECANO DE LA FACULTAD REGIONAL SANTA FE  

R E S U E L V E: 

 

ARTÍCULO 1º.- Convocar a Elecciones para la renovación de la totalidad de los 

Consejeros por los Claustros Docentes, Graduados, Estudiantes y No Docentes ante el 

Consejo Directivo, los Consejos Departamentales de Ingeniería Mecánica, Ingeniería 

Eléctrica, Ingeniería Civil, Ingeniería en Sistemas de Información, Ingeniería Industrial 

y el Departamento Materias Básicas de la Facultad Regional Santa Fe. 

 

 

DEPARTAMENTO INGENIERIA MECANICA: 

 

Por el Claustro de:  

Docentes: 5 consejeros titulares y 5 suplentes. 

Estudiantes: 3 consejeros titulares y 3 suplentes. 

Graduados: 2 consejeros titulares y 2 suplentes. 

 

DEPARTAMENTO INGENIERIA CIVIL: 

 

Por el Claustro de: 

Docentes: 5 consejeros titulares y 5 suplentes. 

Estudiantes: 3 consejeros titulares y 3 suplentes. 

Graduados: 2 consejeros titulares y 2 suplentes. 

 

DEPARTAMENTO INGENIERIA ELECTRICA: 

 

Por el Claustro de: 

Docentes: 5 consejeros titulares y 5 suplentes. 

Estudiantes: 3 consejeros titulares y 3 suplentes. 

Graduados: 2 consejeros titulares y 2 suplentes. 

 

 

http://www.frsf.utn.edu.ar/


2024 

AÑO DE LA DEFENSA DE LA VIDA, 

LA LIBERTAD Y LA PROPIEDAD 

 

 

 

MINISTERIO DE CAPITAL HUMANO - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL - FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

LAVAISSE 610 - S3004EWB SANTA FE - ARGENTINA / TE +54 (342) 460 1579 - FAX 469 0348 

www.frsf.utn.edu.ar 
 

DEPARTAMENTO INGENIERIA EN SISTEMAS DE INFORMACION: 

 

Por el Claustro de: 

Docentes: 5 consejeros titulares y 5 suplentes. 

Estudiantes: 3 consejeros titulares y 3 suplentes. 

Graduados: 2 consejeros titulares y 2 suplentes. 

 

DEPARTAMENTO INGENIERIA INDUSTRIAL:  

 

Por el Claustro de: 

Docentes: : 5 consejeros titulares y 5 suplentes. 

Estudiantes: 3 consejeros titulares y 3 suplentes. 

Graduados: 2 consejeros titulares y 2 suplentes. 

 

 

DEPARTAMENTO MATERIAS BÁSICAS: 

 

Por el Claustro de: 

Docentes: 5 consejeros titulares y 5 suplentes. 

Estudiantes: 3 consejeros titulares y 3 suplentes. 

Graduados: 2 consejeros titulares y 2 suplentes. 

 

 

CONSEJO DIRECTIVO: 

 

Por el Claustro de: 

 

Dpto. Ing. Mecánica:     1 consejero titular y 1 suplente  

Dpto. Ing. Civil:      1 consejero titular y 1 suplente  

Dpto. Ing. Eléctrica:      1 consejero titular y 1 suplente 

Dpto. Ing. Industrial:     1 consejero titular y 1 suplente 

Dpto. Ing. en Sistemas de Información:   1 consejero titular y 1 suplente 

Dpto. Materias Básicas:     1 consejero titular y 1 suplente 

Padrón General Docente:     1 consejero titular y 1 suplente 

Estudiantes:       3 consejeros titulares y 3 suplentes 

Graduados:       3 consejeros titulares y 3 suplentes 

No Docentes:      1 consejero titular y 1 suplente 

 

 

ARTÍCULO 2º.- Establecer como CALENDARIO ELECTORAL, el que seguidamente 

se detalla: 

 
1. CONVOCATORIA: 

RESOLUCION DE CONVOCATORIA 16.02.2024 
PLAZO INICIO PUBLICACION RES. DE CONVOCATORIA 21 y 22.02.2024 
PUBLICIDAD 23.02.2024  al  03.06.2024 

 
2. PADRONES: 

EXHIBICION 18.03.2024  al  04.04.2024 
OBSERVACIONES, TRATAMIENTO Y OFICIALIZACION 18.03.2024  al  04.04.2024 
IMPUGNACIONES 05.04.2024  al  09.04.2024 
TRATAMIENTO IMPUGNACIONES 11.04.2024  al  12.04.2024 
PADRONES DEFINITIVOS 15.04.2024  al  03.06.2024 

 
3. LISTAS: 

PRESENTACION DE LISTAS 18.03.2024  al  03.05.2024 

http://www.frsf.utn.edu.ar/


2024 

AÑO DE LA DEFENSA DE LA VIDA, 

LA LIBERTAD Y LA PROPIEDAD 

 

 

 

MINISTERIO DE CAPITAL HUMANO - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL - FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

LAVAISSE 610 - S3004EWB SANTA FE - ARGENTINA / TE +54 (342) 460 1579 - FAX 469 0348 

www.frsf.utn.edu.ar 
 

OFICIALIZACION DE LISTAS 06.05.2024  al  13.05.2024 

EXHIBICIÓN E IMPUGNACIONES LISTAS 14.05.2024  al  16.05.2024 
TRATAMIENTO IMPUGNACIONES 17.05.2024  al  20.05.2024 

LISTAS DEFINITIVAS 21.05.2024  al  03.06.2024 
 

4. ELECCIONES: 

04.06.2024 CLAUSTROS: 
GRADUADOS Y NO DOCENTES 

05.06.2024 CLAUSTROS: 
ESTUDIANTES Y DOCENTES 

 

 
ARTÍCULO 3º.- Establecer sin perjuicio de las atribuciones de la Junta Electoral (Art. 
22º Ord. Nº 1355), que se constituirán a los fines del acto eleccionario, las mesas que 
seguidamente se detallan, las que funcionarán de acuerdo a las 
necesidades de cada Claustro. 
 

GRADUADOS: Una (1) en Facultad Regional Santa Fe – de 10 a 22 hs. 
NO DOCENTES: Una (1) en Facultad Regional Santa Fe – de 7 a 17 hs. 
DOCENTES: Una (1) en Facultad Regional Santa Fe – de 9 a 21 hs. 
ESTUDIANTES: Seis (6) en Facultad Regional Santa Fe – de 9 a 21 hs. 

 
 

ARTÍCULO 4º.- Solicitar al Consejo Directivo la ratificación y/o rectificación de la Junta 
Electoral Local designada por Res. CD Nº 001/2022 a los fines de la presente 
convocatoria. 
 

ARTÍCULO 5º.- Regístrese. Comuníquese al Consejo Superior, Consejo Directivo y 
Consejos Departamentales. Notifíquese a la Junta Electoral Local. Dese amplia 
publicidad. Hecho, archívese. 
 

RESOLUCIÓN Nº 040 
 

RRLL   
EJD   

 

http://www.frsf.utn.edu.ar/

		2024-02-20T14:25:43-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL




